โควิด-19 (COVID-19) เปนโรคติดเชื้อที่ทางเดินหายใจ เกิดจากโคโรนาไวรัสสายพันธุใหม คือ “2019-

nCoV (2019 novel coronavirus)” หรือ “SARS-CoV-2” เริ่มเกิดการระบาดที่เมืองอูฮั่นในประเทศจีน (Wuhan,

China) เมื่อเดือนธันวาคมป พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) ปจจุบันยังคงมีการระบาดในบางประเทศ ผูปวยโควิด-19 มี

อาการที่สําคัญคือ มีไข ไอ และหายใจลําบาก ขณะนี้ยังไมมียาใดท่ีมีขอบงใชสําหรับรักษาโควิด-19 และไมมีวัคซีนใช

การรักษาจึงเปนแบบประคับประคองอาการตามวิธีการรักษาที่เปนมาตรฐาน แมจะมีการนํายาบางชนิดท่ีใหผล